1

報道関係者各位

２０１１年１１月１８日

クォンツ・リサーチ株式会社

プレスリリース

ＮＴＴドコモのスマートフォン向け新ポータルサイト「ｄメニュー」にて、

「株テクニカル＆ニュース」提供開始

クォンツ・リサーチ株式会社（代表取締役社長：岩月秀樹、東京都港区、以下「クォンツ・リサーチ」という）

は、株式会社共同通信デジタル（代表取締役：福山正喜、東京都港区、以下「共同通信デジタル」という）

と共同で運営する個人投資家向けコンテンツ「株テクニカル＆ニュース」を、本日よりＮＴＴドコモの スマ

ートフォン向け新ポータルサイト「ｄメニュー」にて提供開始いたしましたのでお知らせいたします。 この

サイトでは、リアルタイムでの株価・為替情報に加えて、市況ニュースが確認でき、さらに分析コンテンツ

も充実させております。

■背景・趣旨

クォンツ・リサーチは、これまで金融工学と IT 技術を融合させたコンテンツを、個人投資家向けに株式投

資分析サイト「株マップ.com」として提供し、証券会社向けには、その顧客向け株式投資分析コンテンツを

提供してきました。また、共同通信デジタルは、携帯電話向け有料ニュース配信システム「ＮＥＷＳmart」

を運営しております。

そこで、クォンツ・リサーチと共同通信デジタルは、双方の得意分野を融合した事業として、携帯キャリア

向け有料公式サイトを共同で運営提供することにいたしました。

■サイト概要と利用方法

クォンツ・リサーチが各証券取引所と結んでリアルタイムに提供する金融データ・分析コンテンツと、共同

通信デジタルが提供する信頼性の高い市況ニュースとを組み合わせることにより、個人投資家向けに利

便性の高い情報を提供いたします。

（1）サイト名：「株テクニカル＆ニュース」

（2）提供開始日：２０１１年１１月１８日

（3）利用方法

・ＮＴＴドコモのスマートフォンのdメニューから、以下の流れでアクセスできます。

dメニュー ⇒ 金融 ⇒ 証券／保険／カード／マネー ⇒ 株情報／保険／カード／マネー

⇒ 株テクニカル＆ニュース

・利用料金：月額 1,200円（消費税込み）

※一部無料で利用できるコンテンツも用意しております。

※別途通信料がかかります。

（4）主なコンテンツの特徴

・リアルタイムの株価・為替情報を表示します。

・株価表示については最大上下８本の気配値を含む板情報を表示します。

 2

・適宜配信される市況ニュースで市場の動向がリアルタイムでチェックできます。

・マイ銘柄として自ら登録した銘柄に関して株価等のアラートメールの設定を行うこともできます。

・チャートは各種足・周期を選べ、多様なテクニカルチャートを表示することができます。

・その他分析系のコンテンツを豊富に揃え、それらを視覚的に分かりやすく表示します。

※なお、本日の「ｄメニュー」での「株テクニカル＆ニュース」の提供に先立って、１１月７日にはｉモードでの「株テ

クニカル＆ニュース」も提供開始しております。利用方法は以下の通りです。

（ｉモード向け「株テクニカル＆ニュース」の利用方法）

・ＮＴＴドコモの携帯電話の、iMenuから以下の流れでアクセスできます。

iMenu⇒ メニューリスト⇒ 証券/カード/マネー/保険⇒ 株式/投信情報⇒ 株テクニカル＆ニュース

・利用料金：月額 1,200円（消費税込み）

・一部無料で利用できるコンテンツも用意しております。

・別途通信料がかかります。

■会社概要

（１）商号 ：クォンツ・リサーチ株式会社

（２）代表者  ：代表取締役社長 岩月秀樹

（３）所在地     ：東京都港区愛宕２－５－１愛宕グリーンヒルズＭＯＲＩタワー２５階

（４）設立年月日 ：２０００年３月１５日

（５）事業内容  ：金融工学（クォンツ）とＩＴ技術を融合させたコンテンツを金融機関向けに提供

（６）資本金     ：５，７７０万円

（７）会社ＵＲＬ  ：http://www.quantsresearch.com

■会社概要

（１）商号 ：株式会社共同通信デジタル

（２）代表者  ：代表取締役 福山正喜

（３）所在地     ：東京都港区東新橋1 丁目7 番1 号汐留メディアタワー

（４）設立年月日 ：２０１１年４月１日

（５）事業内容  ：ニュース配信サービス、ウェブサイト・携帯サイトの運営、システム開発等

（６）資本金     ：１億円

（７）会社ＵＲＬ  ：http://corp.kyodo-d.jp

【NEWSmart 事業】

NEWSmart は共同通信をはじめ、地方紙、専門紙、スポーツ競技団体などがショッピングモールのように

集まり、システムとマーケティング活動を共有することで相乗効果を発揮する携帯電話向けニュースの有

料販売システムです。

案内ページ http://www.newsmart.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

クォンツ・リサーチ株式会社 経営管理部 新里

Ｅmail：qrcontact@qri.jp